

Międzyszkolna Liga Szachowa – sezon 2018/2019

Po wakacyjnej przerwie wróciła największa liga szachowa w województwie Kujawsko-Pomorskim. Tym razem liga składająca się z 10 turniejów rozgrywanych co miesiąc. W inauguracyjnym turnieju na starcie stanęło 67 zawodników. Zwycięzcami obu grup zostali bracia, w grupie A dobrze już znani z poprzedniej edycji Kacper i Karol Kacprzak z SP63 w Bydgoszczy a w grupie B bracia Wojciech i Robert Stróż. Pozostałe wyniki dostępne poniżej:

Wyniki Turnieju A

http://www.chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5204/results.html?l=pl&tb=10

Wyniki Turnieju B

http://www.chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5205/results.html?l=pl&tb=10

Międzyszkolna Liga Szachowa wraz z każdą edycją zwiększa nie tylko swój zasięg, ale także zainteresowanie instytucji i firm. Nic więc dziwnego, że na otwarciu pojawili się goście: Marcin Swaczyna reprezentujący Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Andrzej Cieślik Prezes Pomorsko-Kujawskiej Izby Budowlanej, Ewa Kozanecka Poseł na Sejm RP, Marek Marszałek - Dyrektor Enea Operator, Jarosław Wiśniewski – Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego. Uroczystość otwarcia prowadzili Jacek Rutkowski - prezes firmy Mat-Bud pełniący jednocześnie funkcję przewodniczącego Komitetu Honorowego Ligi, Arkadiusz Matczyński - prezes Międzyszkolnej Ligi Szachowej i Dyrektor Szkoły w Łochowie Mirosław Donarski. Sędzią głównym zawodów był Karol Jaroch, wspierał go Jarosław Wiśniewski a kierownikiem zawodów – Arkadiusz Matczyński.

Uczestnikami byli zawodnicy ze wielu szkół w Łochowie, Toruniu, Niemcza, Występu, Borówna, Bydgoszczy, Łubianki, Osielska, Rynarzewa, Koronowa, Białych-Błot, Ciela.

Do zdobycia było aż 12 pucharów, 24 medale ufundowane przez firmę Future Home sp. z o.o. z Bydgoszczy i mnóstwo nagród, które otrzymał każdy uczestnik. Na otwarcie ligi pojawiły się nagrody specjalne, ufundowane przez Dyrektora Szkoły, Galerię Osielsko, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Ewę Kozanecką – Poseł na Sejm RP, Jacka Rutkowskiego – Prezesa Mat-Bud, Enea Operator, Mariusza Kałużnego – Dyrektora Generalnego Centrum Edukacji Sportu.

Gigantyczny puchar ufundowany przez Dyrektora Szkoły Mirosława Donarskiego trafił w ręce najmłodszego uczestnika turnieju – Jakuba Grzelaka. Był on na tyle ciężki, że z pomocą przyszedł mu brat Adam.

Międzyszkolna Liga Szachowa jest częścią projektu Edukacja przez szachy. Nie mogło więc zabraknąć walorów edukacyjnych. Tym razem był to występ dwóch gitarzystów Adama Pazdygi i Szymona Rychela z Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Górsku, którym towarzyszyła Dyrektor szkoły Agnieszka Witki.

Na zakończenie, co wpisuje się już w tradycję każdego turnieju losowane były zaproszenia do Filharmonii Pomorskiej, Teatru Polskiego, Kina Helios, Muzeum Mydła i Historii Brudu, Family Parku i Salonu Wirtualnej Rzeczywistości Technetr.

Ogromne podziękowania dla sponsorów i partnerów uczestniczących w tym przedsięwzięciu:

sponsorów generalnych: Eximo Project i Enea Operator
sponsorów: MAT-BUD Materiały Budowlane, Pro-Serwis, W7konsulting, Solbet, Sklep Szachowy Caissa, JS DRUK Drukarnia Bydgoszcz

Lidze patronują: Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Powiat Bydgoski, Powiat Toruński, Polski Związek Szachowy, Kujawsko-Pomorski Związek Szachowy, Pomorsko-Kujawska Izba Budownictwa.

Partnerzy i mecenas: Filharmonia Pomorska im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy, Teatr Polski w Bydgoszczy, Kino Helios w Bydgoszczy, Family Park, Muzeum Mydła i Historii Brudu, Salon Wirtualnej Rzeczywistości Technetvr.

Patronaty medialne sprawują: Tygodnik Bydgoski, Gazeta Pomorska, Express Bydgoski, Polskie Radio PiK, TVP3 Bydgoszcz, BydgoszczDlaDzieci.pl, Czasopismo Szachowe "Mat"

Zdjęcia i filmy wykonane były przez Krystiana Janika z Crystal Foto. W relacji są także zdjęcia wykonane przez p. Annę Kopeć (Tygodnik Bydgoski) oraz Mariusza Matczyńskiego.

Specjalne podziękowania Galeria Osielsko, która ufundowała trzy wspaniałe nagrody dla naszych zawodników.

Następny turniej 13 października w Zespole Szkół Budowlanych.

Zapisy i wszystkie informacje na stronie <http://edukacjaprzezszachy.pl>

Zapisy dostępne także bezpośrednio na stronie chessarbiter:

Turniej A – zawodnicy od IV kat. szachowej -
http://chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5206/

Turniej B – debiutanci i gracze z V kat. szachową -
http://chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5207/